
   令和５年２月27日  
 保護者 各位 

  魚津市立清流小学校   
校 長 鹿熊 康成  
ＰＴＡ会長 尾谷 秀隆  

 

児童の登下校を見守っていただける方の募集について（お願い） 

 

 向春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動推進並びに子どもたちの安全のためにご協力を賜り、深く感謝申

し上げます。 

  さて、本校では、地域の皆様やご家族のご協力により「清流小学校子ども見守り隊」を結

成し、子どもたちの登下校を見守っていただいております。お陰様で、子どもたちは安心し

て登下校しており、心より感謝申し上げます。 

つきましては、以下の「清流小学校子ども見守り隊」の活動に、引き続きご協力いただけ

る方や新しく参加していただける方を募集いたします。ご協力いただけます方は、別紙の

「『清流小学校見守り隊』申込み用紙」にご記入いただき、学校へ提出くださいますようお

願いいたします。引き続きの方におかれましても、新年度に向けた確認のため提出いただけ

ますと幸いです。 

 

「清流小学校子ども見守り隊」の活動について 
 

１ 内容 

・児童の登下校の時間帯の安全の見守り（見守り方法は下のような例があります。） 

    ア 交差点や危険地帯での見守り※  イ 通学路のパトロール※ 

    ウ 付き添い登下校※        エ 自宅前で見守り 

※…ア、イ、ウの方法でご協力いただける皆様へ 

①清流小学校見守り隊備品として、安全旗や蛍光色キャップ、ベンチコート等の物品をお貸しす

    ることができます。必要な物がございましたら、申込み用紙にご記入ください。 

②市教育委員会で一括して防犯活動中の事故やけがに対する保険に加入いたします。申込み用紙

    に性別と年齢をご記入お願いします。お知らせいただいた個人情報は、保険加入手続き及び市

    防犯協会が行う登録事務のみに使用します。 

 

２ 時間帯 

・登校（集団登校）児童は、午前７時40分から８時までの間に学校に到着します。 

・下校（学年下校）午後２時～午後３時30分（曜日や学年によって異なります。） 

【月曜日】…５限までの学年…午後２時、６限までの学年…午後３時10分 

【火～金曜日】…５限までの学年…午後２時35分、６限までの学年…午後３時30分 

   

３ 「清流小学校安全メール」への登録について 

・「見守り隊」にご協力いただける方で、安全メール登録をしておられない場合は、２月22

日付「『清流小学校安全メール』への登録について」をご覧になり、登録をお願いし

ます。新年度よりアプリを活用した新メールシステムに移行しますので、これまで登

録しておられた方も新規に登録をお願いします。 

 

（担当）清流小学校 

教頭 長崎 亨 



「清流小学校見守り隊」申込み用紙 

  

 

お名前  地区名  

性別 男  ・  女 年齢  

❖お子さん（お孫さん）の学年、名前をご記入ください。 

令和５年度の学年… （   ）年 児童名（            ） 

（   ）年 児童名（            ） 

（   ）年 児童名（            ） 

 ❖見守り隊として実施可能な方法、時間帯に〇を付けてください。 

ア 交差点や危険地帯での見守り（ 登校時 ・ 下校時 ） 

   イ 通学路のパトロール    （ 登校時 ・ 下校時 ） 

   ウ 付き添い登下校      （ 登校時 ・ 下校時 ） 

   エ 自宅前で見守り      （ 登校時 ・ 下校時 ） 

 ❖見守り方法がア、イ、ウに該当する方で、貸し出し希望の備品がございましたら、〇

を付けてください。 

  （  ）安全旗           （  ）蛍光色キャップ 

（  ）蛍光色ヤッケ        （  ）蛍光色ベスト 

（  ）黄色ベンチコート 

 

 

・本用紙は、お子さん（お孫さん）を通して、３月15日(水)までに学校へ提出してください。 

 


